UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-KTKĐ
V/v báo cáo công tác kiểm định chất

lượng giáo dục và công nhận trường học

đạt chuẩn quốc gia năm học 2023-2024

Hải Phòng, ngày      tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện.

 Căn cứ Công văn số 931/QLCL-KĐCLGD ngày 24/5/2024 của Cục quản

lý chất lượng, Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc báo cáo kết quả kiểm định

chất lượng giáo dục (KĐCLGD) và công nhận đạt chuẩn quốc gia (CQG); Công

văn số 2799/SGDĐT-KTKĐ ngày 10/10/2023 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn

thực hiện nhiệm vụ công tác Khảo thí, đánh giá chất lượng giáo dục và quản lý

cấp phát văn bằng năm học 2023-2024, Sở GDĐT đề nghị Trưởng phòng GDĐT

quận/ huyện, Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông (THPT), Giám đốc Trung

tâm GDNN-GDTX quận, huyện thực hiện một số nội dung sau:

 1. Báo cáo công tác kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường

học đạt chuẩn quốc gia của đơn vị (theo Đề cương gửi kèm);

 2. Đối với những trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, THPT đã

được công nhận đạt kiểm định chất lượng giáo dục và đạt chuẩn quốc gia, đề nghị

báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng trong chu kỳ (theo Phụ lục

1 - Công văn số 2799/SGDĐT-KTKĐ ngày 10/10/2023 của Sở GDĐT).

 Phòng GDĐT tổng hợp báo cáo của các trường Mầm non, Tiểu học, Trung

học cơ sở trên địa bàn.

 3. Báo cáo gửi về Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục, Sở

GDĐT trước ngày 12/6/2024 (Người nhận: Đ/c Phạm Thị Hồng Vân - Phó

Trưởng phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục).

 Nhận được công văn, Sở GDĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai,

thực hiện đảm bảo yêu cầu và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND quận, huyện;

- Lưu: VT, KTKĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

2

		2024-05-30T17:26:48+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-30T17:22:26+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-30T17:22:27+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-30T17:22:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!